Администрация Макзырского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» января 2011 г.
	 п. Лисица               Верхнекетского района Томской области

	№001

О внесении изменений в постановление Главы Макзырского сельского поселения от 30.12.2008г. № 060

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", на основании письма Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области от 24.12.2010 № 09-01-2883 о согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Главы Макзырского сельского поселения от 30.12.2008 года № 060 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,  следующие изменения:
пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Макзырское сельское поселение», в следующих размерах:

2.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или  иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение - 6390 рублей, согласно приложению 1.

2.2. В случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 4403 рублей, согласно приложению 2.».
2. Приложения 1, 2 к постановлению Главы Макзырского сельского поселения от 30.12.2008 года № 060 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Макзырского сельского поселения                                            И.А. Карелина
Дело-2, прокуратура-1, библиотека-2, ПФР – 1, ОГУ «ЦСПН» - 1, Кошкоров - 1.
Приложение 1

к постановлению  Администрации Макзырского
сельского поселения

от «11»  января  2011 года №  001
СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	NN
пп
	Наименование
	Сумма, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для
погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения, в том числе
	3950 рублей

	2.1
	· облачение тела
	400 рублей

	2.2
	· гроб
	2200 рублей

	2.3
	· похоронные  принадлежности
	150 рублей

	· могила размером  2 х 2,5 м = 5 кв. м
	1200  рублей

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище    0,5 часа
	 850 рублей

	4
	Погребение
	1590 рублей

	Итого стоимость
	6390 рублей

Приложение 2
к постановлению  Администрации Макзырского
сельского поселения

от «11»  января  2011 года № 001
СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	NN
пп
	Наименование
	Сумма, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для
погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения, в том числе
	3950 рублей

	2.1
	· облачение тела
	400 рублей

	2.2
	· гроб
	2200 рублей

	2.3
	· похоронные  принадлежности
	150 рублей

	· могила размером  2 х 2,5 м = 5 кв. м
	1200  рублей

	4
	Погребение
	453 рублей

	Итого стоимость
	4403 рублей